НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
   ПРОТОКОЛ   № 67

г. Уфа										18 ноября    2011г.
Основание созыва Совета- решение Президента   Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»

Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» - Мамлеев Р.Ф.

Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:
Еникеев Т.А.- экономист 1-ой категории ОАО АК «ВНЗМ» (уполномоченное лицо за Бикмухаметова Х.А.);
Гарипов  А. Т.- Генеральный директор ООО «БНЗС»;
Мансуров М.Р.- Директор ООО «Теплоизоляция-1»;
Загиров Н.Г.- Генеральный директор ООО «БашУралЭнергоСтрой»;
Устенко В.Н.- генеральный директор ОАО «Стронег»;
Саубанов Р.Н. -Генеральный директор ОАО»СК трест №21»;
Тыщенко М.В.- Генеральный директор ЗАО «Аэромаш»; ( за Тыщенок В.Е.)
Начальник по производству  ФГУП УС-30 Дорохов В.А. (уполномоченное лицо за Абрамчука В.П.);
Каравайченко М.Г.-генеральный директор ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»;
Балтинский Е.А. – заместитель генерального директора  ОАО «МТУ «Кристалл» (за Трофимова А.С.);
Сырлыбаев Р.Р.- Директор ООО ПМК «Баймак»;
Гумеров Р.Г.- генеральный директор ООО «Трест «Башнефтепромстрой»;
Гайсин Х.М. – директор ООО «Акрополь»;
Абдуллин Р.З. - руководитель Казенного предприятия Управление дорожного хозяйства РБ.
Отсутствующие: нет
На заседании присутствовали без права голосования следующие члены исполнительной дирекции:
Коротун. В.И.- генеральный директор Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»
Дягилев А.И.- заместитель генеральный директор Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ», председатель контрольного комитета
 Лыжина В.Б.- ведущий специалист контрольного  комитета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» .
Васильев В.В. - заместитель генеральный директор Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»;
Валиков Н.А. – председатель дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз Строителей РБ»

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя совета, который сообщил, что из  15 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие  14 членов Совета Партнерства. Заседание Совета правомочно (п. 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).
Председатель объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя совета , который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 3 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
СОВЕТ  РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета.
  Голосовали «за» - 15   голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
  Решение принято единогласно.

Повестка дня Заседания Совета:
1. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
        Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора – председателя Контрольного комитета.
	2. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.
Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора – председателя Контрольного комитета.
3. Утверждение положения об Аттестационной комиссии.
Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора – председателя Контрольного комитета.

Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно;

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ:  Заместителя генерального директора- председателя контрольного комитета Дягилева А.И., который доложил присутствующим  о поступившем заявлении, о приеме в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей от
- Общества с ограниченной ответственностью «Ремонт. Строительство. Отделка.», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0278177106,
- Общества с ограниченной ответственностью «Петро М», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0273079916.
а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет НП СРОР «Союз строителей РБ» и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ Общество с ограниченной ответственностью «Ремонт. Строительство. Отделка.», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0278177106, с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно;

СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ общество с ограниченной ответственностью «Петро М», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0273079916, с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно;

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. №207.

СЛУШАЛИ: Заместителя Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» - председателя контрольного комитета Дягилева А.И.  о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  НП СРОР «Союз строителей РБ», а также о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет, руководствуясь ст. 10.11.5 Устава,

СОВЕТ РЕШИЛ Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»:
1. Закрытое акционерное общество  «Стерлитамак-2 Востокнефтезаводмонтаж», ИНН 0268016766, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, на замену свидетельства в соответствии с. постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. №207;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Уралхимпромэнерго» ИНН 0268037950, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
3. Общество с ограниченной ответственностью «Архстрой», ИНН 0278087614 , Республика Башкортостан, г. Уфа, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
4. Закрытое акционерное общество  «Строительно-мон тажное управление №6», ИНН 0277003499, Республика Башкортостан, г. Уфа, на замену свидетельства в соответствии с. постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. №207;
5. Открытое акционерное общество «Интеграл», ИНН 0253005063, Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, на дополнительные виды работ;
6.  Общество с ограниченной ответственностью «Уфанефтемаш» ИНН 0278135755 Республика Башкортостан, г. Уфа на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Фасадная технология» ИНН 0268047387 Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, на дополнительные виды работ.

Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
		Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении «Положения об Аттестационной комиссии НП СРОР «Союз строителей РБ».

СЛУШАЛИ: Заместителя Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» - председателя контрольного комитета Дягилева А.И. , на основании ст. 10.8.2 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ» и в соответствии с Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса, утвержденного Советом НОСТРОЯ от 20.04.2011 г. № 18,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить «Положение об Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан», присвоив соответствующий порядковый номер    № 02-С.
2. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте www.sro.ssrb.info.

Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
		Решение принято единогласно.

Председатель Совета								 Р.Ф. Мамлеев

Секретарь Совета    		                                                                         В.Б. Лыжина
1